
 

 
 
 
Kjære president og rotarymedlemmer  
 

Alle distriktene i Norge samarbeider nå i et felles prosjekt: 

«Hjelp til Ukraina». 
Tusen, tusen takk til alle dere klubber og enkeltpersoner som har bidratt til 
vårt felles prosjekt og til andre hjelpetiltak og overfor de mange Ukrainske 
flyktninger.  Vårt motto «Service above self», - det å gagne andre lever i 
sannhet i våre Rotary-hjerter! Takket være dere og store givere i Australia 
har vi sendt Global Grant søknader om 9 medisinske klinikker (MEC), totalt 
kr. 3 870 000! (Se info-videoer på prosjektets hjemmeside: 
https://www.hjelptilukraina.com ) 
 

Nødhjelpsklinikkene vil gi tusenvis av mennesker livsviktig hjelp! 
Vi håper du, og din klubb ønsker å bidra videre til prosjektet så vi kan gi 
Ukraina flere slike mobile klinikker. Behovet er økende. 
Krigen i Ukraina er ikke over! Grufulle sivile mål rammer boliger, sykehus, 
barnehager og skoler. Ved fronten kjemper soldater tappert for sitt land og 
folk, for frihet og demokrati. Tusenvis av mennesker lider og dør. 
 

Nå trenger vi gode ideer, jeg ønsker meg en tilbakemelding fra dere på hva 
klubben din eventuelt har gjort og vil gjøre for å samle inn penger til dette 
prosjektet. Ideene samler vi i en idebank på prosjektsiden vår.  
 

Prosjektets Vipps-nummer: 804309 og kontonummer: 1506 62 71282 
 

17. oktober kl. 20.30 skal vi ha et videomøte for rotarianere i Norge og 
Lviv. Mer om dette kommer på hjemmesiden. Velkommen til å delta! 
På hjemmesiden ligger det også informasjon, filmer og annet materiell. Ta 
gjerne kontakt med ditt distrikts Rotary Foundation chair som sitter i 
prosjektgruppa og som kan gi deg mer informasjon.  
Nederst i e-posten finner du kontaktinformasjon til alle i prosjektgruppa 
og informasjon om hvordan prosjektet kom i gang. 
 

Rotaryhilsen fra Sissel Berit Hoell 
Prosjektleder Hjelp til Ukraina        (hoell@online.no) 

PDG og DRFC distrikt 2290 
    

https://www.hjelptilukraina.com/


PROSJEKTGRUPPA Hjelp til Ukraina, kontakt oss gjerne: 
Sissel Berit Hoell  hoell@online.no  913 65 081 Prosjektleder/2290 
Eli Lexander   eli.lexander@gmail.com 913 31 392 Distrikt 2250 
Per-Erik Johannessen  per.erik.johannessen@bi.no 464 10 094 Distrikt 2260 
Inger-Ruthgerda Wellendorf ingerruthgerda@gmail.com 911 22 101 Distrikt 2275 
Tone Kolbenstvedt  tone.kolbenstevdt@gmail.com 926 43 083 Distrikt 2290 
Vigdis Osbak   vosbak@hotmail.com  928 86 241 Distrikt 2305 
Erik Kreyberg Normann  erik@normann.no  975 01 120 Distrikt 2310 
 
 

 HVORDAN PROSJEKTET KOM I GANG: 
       
 
 
 
 
 
 
 

26.februar 2022, to dager etter at Ukraina ble angrepet: Helge Grobæk i 
Grimstad Rotaryklubb mottar epost med bønn om medisinsk hjelp fra venner i 
Lviv Int. Rotary Club. Sammen med deres ass. Guvernør, starter de tre klubbene 
Grimstad, Grøm og Lillesand umiddelbart en aksjon. Etter en uke er de aller 
fleste klubbene i D 2290 engasjert, og en prosjektgruppe blir etablert.  
Et stort og flott engasjement fra klubbene bidro til at vi i løpet av det første 
halve året kunne sende 5 gode transporter med akuttmedisinsk utstyr til en 
verdi av nærmere 3 Mill NOK. Noe utstyr var donasjoner fra sykehus og 
legesentre, men mesteparten innkjøpt fra norske leverandører med gode 
rabatter og uten mva. All transport var gratis og lasten ble sikkert og trygt levert 
våre venner i Lviv. 
Det tette og gode samarbeidet med klubben i Lviv gir oss trygghet for at vi hele 
tiden bidrar med viktig og livreddende hjelp som blir formidlet der behovet er 
aller størst. 
Andre norske distrikt og klubber ble etter hvert involvert og bidro godt! Noe vi 
merket spesielt under generatoraksjonen ved årsskiftet 2022-2023. Over 500 
generatorer ble levert til flere av de hardt rammede områdene. Barnehager fikk 
lys og varme i bomberommene, en stor generator drifter sykehjemmet i Dnipro 
og tusenvis får hjelp til å dekke de viktigste energikrevende behovene. 
 

Våre venner i Lviv har igjen utfordret oss. Helsemyndighetene i Ukraina 
berømmer det flotte arbeidet klubben i Lviv organiserer i samarbeid med bl.a. 
rotaryklubber over hele Ukraina. De har derfor inngått en samarbeidsavtale 
med klubben i Lviv om å skaffe tilveie MEDISINSKE NØDHJELPSKLINIKKER  
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 Medical Emergency Clinics (MECs) for plassering i frontnære områder hvor 
helsehjelp ikke lenger finnes. Noe vi alle kan forstå etter de mange grufulle 
reportasjer hvor både sykehus og andre helseinstitusjoner er bombet og jevnet 
med jorden. Helsearbeidere er drept og mange hardt såret, men leger og 
sykepleiere gir ikke opp og står på døgnet rundt for å redde liv.  

 

Klinikkene er som en stor skap-
henger på hjul med forsterkede 
vegger og tak. De driftes av en 
8,5kW generator, med 
vannrensesystem og er innredet 
med det aller viktigste utstyr for å 
kunne ta hånd om både store og 
mindre skader og ulike 
helseutfordringer for 

sivilbefolkningen og for skadde soldater. 
Helsemyndighetene/sykehusene har ansvar for bemanning 24/7 og for 
supplement av forbruksutstyr. Klinikkene som allerede er i virksomhet, 
behandler opp til 100 pasienter pr døgn. 

Målet er å skaffe tilveie minst 60 slike klinikker i 
løpet av året, og vårt mål er å bidra med så 
mange som mulig av disse. 
Status. 
Prosjektet som nå alle de norske distriktene står 
sammen om er også spredt utenfor landets 
grenser, og vår hjemmeside hjelptilukraina.com  

har besøkende fra store deler av verden. Distrikter, klubber og enkeltpersoner i 
Australia har bl.a. bidratt til at vi kan finansiere 8 klinikker gjennom 4 Global 
Grants. I tillegg har vi den niende på gang gjennom Rotary Disaster Fund. Våre 8 
første klinikker skal plasseres ut i Donetsk (2 MEC), Zaporizhia (3 MEC) og 
Kherson (3 MEC). 
Vi gleder oss over dette! Og vi fortsetter! Behovet er stort og vi må være 
kreative, finne gode måter å bidra på. 
Vår prosjektleder Sissel Berit Hoell har nylig vært på et møte i Manchester hvor 
hun holdt et flott og inspirerende innlegg om vårt Ukraina-arbeid under en 
samling for rotarianere i sone 17 og 18, Rotary Action Summit. 
 

17.oktober 2023 inviterer vi alle rotarymedlemmer i Norge til et møte hvor dere 
bl.a. vil møte representanter fra Lviv-klubben. Vi arbeider også med å få med 
representanter fra helsemyndighetene/de som drifter MEC ’en. Dette blir også 
et møte hvor vi kan utveksle erfaringer og inspirere hverandre! Mer info 



kommer, men hold av denne kvelden, og hvis mulig anbefaler vi hele klubben å 
logge seg på samlet. 
På hjemmesiden hjelptilukraina.com finner dere mye godt materiell til bruk i 
klubbene, på stand og overfor venner, naboer og næringslivet. Se også 
Gavebrevet som dere kan skrive ut og bruke i alle mulige anledninger. Mange 
fine aktiviteter er på gang, og vi ber dere om å formidle disse til 
kontaktpersonene i prosjektgruppa slik at vi kan få delt alle gode tiltak. Disse vil 
vi gjerne legge ut på hjemmesiden under fanen nyheter!  
Ta gjerne også kontakt med distriktsrepresentantene for bistand i klubbmøter 
og andre aktiviteter. 
    

Kjære rotary-venner, - ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre noe! Mange av 
dere har allerede bidratt godt, og dette har Rotary i Ukraina flere ganger takket 
oss for. Og vi må fortsette å gjøre det aller beste, - hver og en av oss. Det 
handler om å redde liv, det handler om å lindre grufulle smerter. Det handler 
om å gi dem mot og styrke, - og det handler om å skape håp! Våre naboer 
trenger all den godhet og omtanke vi kan gi dem!! 
Bli med!       
 

Vipps: 804309   Kontonummer: 1506.62.71282 
 
AG distrikt 2290: Tone Kolbenstvedt, prosjekt Hjelp til Ukraina   
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 


